

# MØD EN MEDARBEJDER HOS TRIO ARKITEKTER



## FAKTA

- Payam Faalzadeh, 48 år, bor på Frederiksberg.
- Uddannet som Cand. Arch. i Sustainable Urban Design fra Lunds Universitet (2014) & bygningskonstruktør (2009) og har dertil taget grundforløbet til tømreruddannelsen (2012).
- Payam er en utrolig entusiastisk person, der elsker at udvikle sig og nysgerrig på at lære nyt, om det er via uddannelse, arbejde eller på en af hans mange, lange rejser ud i verden.
- Startede hos Trio Arkitekter i 2019 og er pt. ved at tage en DGNB certificeret konsulentuddannelse i nye bygninger og omfattende renovering.



**September måned er ved at gå på held, og vi er så småt ved at vænne os til de kolde, fugtige morgener. Så sæt dig i din yndlingsstol med en kop te eller kaffe, og læs her om en af vores dygtige medarbejdere. Mød Payam Faalzadeh, bygningskonstruktør hos Trio Arkitekter.**

*"Mit arbejde er mit liv, det er min hobby og min interesse. Man kan sige, at min faglighed er min passion. Jeg vil slet ikke kunne undvære mit arbejde". De her ord beskriver Payam som person og kollega, ordene betyder også at arbejde og fritiden ofte flyder sammen for Payam. Payam kommer oprindeligt fra Iran, men kom til Danmark i 1986 med sin familie og boede i Svendborg. Fyn blev hurtigt lidt for småt og lidt for trivielt for Payam, så han flyttede til København, fandt arbejde og begyndte at læse på KEA.*

- Jeg blev færdiguddannet bygningskonstruktør i 2009, men pga. finanskrisen var det lidt svært at finde et fast job. Så jeg blev freelance bygningskonstruktør tilknyttet flere tegnestuer og for private kunder. Efter nogle år på den måde tog jeg i starten af 2012 et seks måneders grundforløb som tømrer. Jeg gerne ville have

indsigt i tømrerfaget og en større forståelse for håndværket, da det er relevant for min branche. Jeg fik lyst til at læse videre, så jeg tog en master i Sustainable Urban Design på Lund University, og blev Cand. arch. i 2014.

- Da jeg startede i branchen, tog jeg alle de byggesager, jeg kunne få, men primært mere kreative projekter. Senere hen har jeg fundet passionen til mit fag i koblingen mellem den dialogbaserede proces med bygherren til udarbejdelsen af selve udbudsmaterialet, samt den del af projektet der består af byggeledelse frem til aflevering. Jeg finder det super spændende at arbejde med færdiggørelsen af projekter inden for budgetrammen med det allerbedste resultat for øje, for man kommer altid ud for nogle udfordringer, som f.eks. tid, økonomi eller byggetekniske løsninger.

- Noget af det mest udfordrende, jeg har oplevet i mit arbejde, er, når man har med mennesker at gøre. F.eks. kan beboerkontakt være svær, for når der er mange følelser involverede, hvilket der ofte er i vores projekter, da det drejer sig om folks hjem og bolig, så kræver det mere af mig. Andre gange har jeg også prøvet at beboere

kræver mere, end hvad der er aftalt. Men er det noget, de skal have, fordi de har krav på det, så skal de selvfølgelig have den bedste løsning. Jeg synes selv, at jeg er god til at lytte og god til at mærke folks intentioner, derfor synes jeg også selv, at jeg er fair.

-Det, jeg rigtig godt kan lide ved at arbejde et sted som Trio Arkitekter, er, at mærke travlheden. Der er altid noget at lave, og jeg har gang i flere spændende projekter på én gang. Det passer mig helt perfekt. Jeg kan rigtig godt lide sammensætningen af mine arbejdsopgaver; lige fra bygherre-rådgivning til produktionen af udbudsmaterialet (inkl. beskrivelser, tegninger, beregninger og tidsplaner), til byggeledelse, hvilket også inkluderer tilsyn med sagen, byggemøder med bygherre og entreprenør. Jeg kan lide alle aspekter af mit arbejde.

- Jeg vil rigtig gerne gøre en forskel hos Trio og brænder for den grønne omstilling, så jeg er med i vores bæredygtighedsudvalg. Det har givet mig muligheden for pt. at tage en DGNB konsulentuddannelse i nye bygninger og omfattende renovering, og dermed også blive klogere på DGNB-certificeringssystemet i Danmark. ■